
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 20/07-06-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 375-20/07-06-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του  υποέργου: «Καθαρισμός Χειμάρρου Ξιφίτα», Προϋπολογισμού: 
120.000,00€ (με το Φ.Π.Α.)»,  Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 06 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
45295/34/02-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11oο: Έγκριση 1ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του  υποέργου: «Καθαρισμός Χειμάρρου Ξιφίτα», Προϋπολογισμού: 120.000,00€ (με 
το Φ.Π.Α.)»,  Π.Ε. Ζακύνθου. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει ως εξής: 

 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 
της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. έχει την 

ΑΔΑ: 6ΙΔΟ7ΛΕ-Ζ7Β



 2 2 22 

αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να διεξάγει και 
κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών 
διατάξεων του Ν.  4412/2016. 
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ. αρ. 188-20/2015 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η 
κατανομή σε υποέργα του έργου:«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000  της 
ΣΑΕΠ 522,  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ.  

 

2. Την με Αρ. Πρ. Οικ 104603/42594/20-11-2015 (ΑΔΑ:ΩΝΠΠ7ΛΕ-ΩΨ1) Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διάθεσης Πίστωσης και 
ορισμού υπόλογου έργου ΣΑΕΠ 522 για την εκτέλεση  του υποέργου : 
«Καθαρισμός χειμάρρου Ξιφίτα», Π/Υ: 120.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),  σε βάρος 
των πιστώσεων του έργου:«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000»  της 
ΣΑΕΠ 522,  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, με την οποία ορίζεται Προϊσταμένη Αρχή η 
Διεύθυνση Τεχνικών έργων Π.Ε. Ζακύνθου & η Οικονομική Επιτροπή Π.Ι.Ν., 
Διευθύνουσα Υπηρεσία το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος αυτής και υπόλογος 
διαχειριστής το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.  

 
3.  Την με Αρ. Πρ. Oικ  25300/4762/29-03-2017 απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η 

μελέτη του έργου του θέματος. 
 

 
4.  Την αρ.  205-11/30-03-2017  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν.  περί 

«Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης, της διεξαγωγής και 
της συγκρότησης επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου «Καθαρισμό 
χειμάρρου Ξιφίτα», Π/Υ: 120.000,00€ (με το Φ.Π.Α.).   

5. Την  23-05-2017 διεξήχθη  ο  μειοδοτικός διαγωνισμός δια ανοιχτής     
δημοπρασίας (άρθρο 27    του Ν 4412/2016  &  άρθρο 95 , παράγραφος 2(α) 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα  από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής.  

6. Στο διαγωνισμό συμμετείχαν (7) διαγωνιζόμενοι Οικoνομικοί Φορείς, με ποσοστά 
μέσης έκπτωσης από 5.00% έως 64,00%.  Προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε ο 
Οικονομικός Φορέας «Χρήστος Τσίπρας του Κων/νου»  με  ποσοστό μέσης 
έκπτωσης 64,00%. 

7. Ο πρόεδρος της Ε.Δ. με την αριθμ.   44395/8585/1-06-2017 αναφορά του, 
διαβίβασε το πρακτικό στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου, 
σύμφωνα με το οποίο εισηγείται  την ανάθεση του έργου στον ανωτέρω 
Οικ. Φορέα  «Χρήστος Τσίπρας του Κων/νου»  με  ποσοστό μέσης έκπτωσης 
64,00% εφόσον κάλυπτε τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό και  
προσέφερε τη  χαμηλότερη τιμή.  

 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2. Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016  σύμφωνα με την οποία στην περίπτωση  που 

κριτήριο  ανάθεσης είναι η πλέον οικονομικότερη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, 

ΑΔΑ: 6ΙΔΟ7ΛΕ-Ζ7Β



 3 3 33 

το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον 
μειοδότη. 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
 

1. Την έγκριση του 1ου  πρακτικού της δημοπρασίας του έργου, «Καθαρισμός  
χειμάρρου Ξιφίτα», Π/Υ: 120.000,00€ (με το Φ.Π.Α.) ως προς την νομιμότητα του. 

 
2. Την ανάδειξη του Οικονομικού   Φορέα   «Χρήστος Τσίπρας του Κων/νου»,   με  

ποσοστό μέσης  έκπτωσης 64% (εξήντα τέσσερα επί   τοις εκατό)  σε προσωρινό 
μειοδότη του  υποέργου «Καθαρισμός χειμάρρου Ξιφίτα», Π/Υ: 120.000,00€ (με το 
Φ.Π.Α.),  σε βάρος των πιστώσεων του έργου:«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000»  της 
ΣΑΕΠ 522,  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ. 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
Φάκελος με Πρακτικό δημοπρασίας Ε.Δ. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Φ/Ε 
 
2) Χ.Α. 

Ο Αν.  Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 
 

Δημήτρης Γιαννούλης 
Μηχανολόγος Μηχανικός   

 

 

1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
Διαγωνισμού του Έργου: 

ΕΡΓΟ: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΞΙΦΙΤΑ». 
 
 

Στη Ζάκυνθο, σήμερα  23  Μαΐου   2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ., κατόπιν της αρ.   

205-11/30-03-2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων για την δημοπράτηση του ανωτέρω έργου, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση 

στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, η Επιτροπή Διαγωνισμού 

(Ε.Δ.) που συγκροτήθηκε και αποτελείται από τους παρακάτω: 

1. Φώτιος Τσουκαλάς, Πολιτικός  Μηχανικός, Πρόεδρος σε αναπλήρωση του 

Δημήτρη  Βαρδκαστάνη  

2. Αγγελική  Βούλτσου, Πολιτικό Μηχανικό τ.ε., μέλος 

3. Δημήτρη Βίτσο, Πολιτικό  Μηχανικό τ.ε., μέλος, σε αντικατάσταση της Φωτεινής 

Πυρπυρή 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

 

ΑΔΑ: 6ΙΔΟ7ΛΕ-Ζ7Β



 4 4 44 

Οι Οικονομικοί Φορείς προσήλθαν και κατέθεσαν στην Επιτροπή Διαγωνισμού 

σφραγισμένη  Προσφορά, αποτελούμενη από φάκελο οικονομικής προσφοράς και 

φάκελο δικαιολογητικών  και με σειρά κατάθεσης  ως  εξής: 

1. ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΒΑΡΒΑΡΙΓΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ & ΜΠΟΥΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 

2. Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

3. ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ  

4. ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

5. ΤΣΙΠΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ 
 

 Στη συνέχεια  η  Ε.Δ. παρέλαβε από το πρωτόκολλο της Υπηρεσίας τις Προσφορές  

που είχαν κατατεθεί εκεί  και οι οποίες πήραν   σειρά κατάθεσης : 

6. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ   (παραλαβή από το πρωτόκολλο 

της Υπηρεσίας) 

7. ΑΝΤΑΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α.Ε (παραλαβή από το πρωτόκολλο 

της Υπηρεσίας) 

 

Η  Ε.Δ.  μονοέγραψε  και αποσφράγισε τους φακέλους.  Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε η 

πληρότητα των δικαιολογητικών  όλων των Οικονομικών Φορέων.  

Η Ε.Δ. στη συνέχεια, αποσφράγισε  τις οικονομικές προσφορές των διαγωνιζομένων. 

Αφού τις μονοέγραψε, προέβει σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής 

των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης. Μετά τις 

αναγκαίες διορθώσεις ανακοίνωσε τη  τιμή της μέσης  έκπτωσης για κάθε 

διαγωνιζόμενο Οικονομικό φορέα ως εξής:  

1. ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΒΑΡΒΑΡΙΓΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ & ΜΠΟΥΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ: 61% (εξήντα 

ένα επί τοις εκατό). 

2. Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.: 55% ( πενήντα πέντε επί τοις εκατό) 

3. ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ : 33% (τριάντα τρία επί τοις 

εκατό) 

4. ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ :43% (σαράντα τρία επί τοις 

εκατό) 

5. ΤΣΙΠΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ: 64% (εξήντα τέσσερα επί τοις εκατό) 
 

 Στη συνέχεια  η  Ε.Δ. παρέλαβε από το πρωτόκολλο της Υπηρεσίας τις Προσφορές  

που είχαν κατατεθεί εκεί  και οι οποίες πήραν   σειρά κατάθεσης : 

6. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ: 56 % ( πενήντα έξι επί τοις εκατό) 

ΑΔΑ: 6ΙΔΟ7ΛΕ-Ζ7Β



 5 5 55 

7. ΑΝΤΑΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α.Ε : 5% ( πέντε επί τοις εκατό) 

 

Στη συνέχεια  οι οικονομικές προσφορές καταχωρήθηκαν στον πίνακα 2 κατά σειρά 

μειοδοσίας, ο οποίος αποτελεί  και αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού.  

Έπειτα,  η Ε.Δ.  έκανε έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής κατά την σειρά μειοδοσίας 

αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη.  

Στη συνέχεια, ακολούθησε ανακοίνωση της Ε.Δ. στον πίνακα ανακοινώσεων της 

Δ.Τ.Ε/Π.Ε. Ζακύνθου με την οποία γνωστοποίησε στους διαγωνιζόμενους ότι το πρακτικό 

της δημοπρασίας θα ολοκληρωθεί μετά τον έλεγχο της εγκυρότητας των εγγυητικών 

επιστολών συμμετοχής των διαγωνιζομένων σύμφωνα με την υπό αριθμ. 

Δ17γ/9/154/ΦΝ437 Εγκύκλιο 17  του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.  

 

Η Ε.Δ.   απέστειλε εγγράφως το σχετικό αίτημα  προς το ΤΜΕΔΕ  που αφορά τους  

Οικονομικούς Φορείς «ΑΝΤΑΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.», «ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», και « ΣΤΕΡΓΙΟ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ»,   την  ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ που αφορά την  «Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» και την Εθνική Τράπεζα Α.Ε.  

που αφορά τον «ΒΑΡΒΑΡΙΓΟ  ΔΙΟΝΥΣΙΟ του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ» και την Τράπεζα EUROBANK-

ERGASIAS A.E. που αφορά τον «Χρήστο Τσίπρα του Κων/νου». Η Εθνική Τράπεζα Α.Ε., η 

Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε., η Τράπεζα EUROBANK-ERGASIAS A.E και το ΤΜΕΔΕ  απάντησαν  

εγγράφως περί της εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής όλων των 

διαγωνιζομένων. 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται ο «Χρήστος Τσίπρας του 

Κων/νου»  με έκπτωση 64,00% (εξήντα τέσσερα επί τοις εκατό).  

 

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 

 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 

Ζάκυνθος   31/05/2017 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
 
Φώτης Τσουκαλάς 
 
 

 

Αγγελική  Βούλτσου 

 
 
 
Δημήτρης Βίτσος 

ΑΔΑ: 6ΙΔΟ7ΛΕ-Ζ7Β



 6 6 66 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει το 1ο/31-05-2017 πρακτικό της δημοπρασίας του έργου, «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ  
ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΞΙΦΙΤΑ», Προϋπολογισμού: 120.000,00€ (με το Φ.Π.Α.). 
2) Εγκρίνει την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «Χρήστος Τσίπρας του Κων/νου»,   
με  ποσοστό μέσης  έκπτωσης 64% (εξήντα τέσσερα επί   τοις εκατό)  σε προσωρινό 
μειοδότη του  υποέργου «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΞΙΦΙΤΑ», Προϋπολογισμού: 
120.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),  σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με 
Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000»  της ΣΑΕΠ 522. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 375-20/07-06-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 

   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΙΔΟ7ΛΕ-Ζ7Β


		2017-06-14T15:35:04+0300
	Athens




